総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年７月１日 １５：１０～１７：３０

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２２年７月８日開催分）について

２．高度副プログラム科目等履修生募集要項について

３．メンタルヘルスの講演会をFDとして開催するための日程調整について

４．EMプログラムの受入れ学生に対する生活支援について（継続）

５．日本語超短期プログラムについて（報告）

６．JCSOSセミナー派遣について

７．グローバル３０開講科目について

８．故藤村教授を偲ぶ会について（継続）

９．文学研究科・文学部視覚資料のデータベース化作業について（継続）

10. 平成２２年度教育の国際化推進のためのFDワークショップについて

11. 平成２２年度大阪大学防災訓練について

12. 産学官連携問題委員会

13. その他

以 上

総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年７月１５日 １５：００～１７：５５

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２２年７月２２日開催分）について

２．メディアラボ特任研究員の勤務時間について

３．転部内規について

４．外国語教育アンケートについて

５．大学院進学ガイダンス懇親会への支出について

６．フランクフルト大学との大学間協定締結について

７．香港中文大学との大学間協定締結について

８．大阪大学大学院文学研究科エラスムス・ムンドゥス留学生奨学金支給要領の改正に

ついて

９．外国人招へい研究員の申請方法の変更について

10. 次年度５月の研究科・同窓会合同の企画について

11．平成２３年度文学研究科サバティカル制度適用候補者について

12．平成２２年度教育の国際化推進のためのFDワークショップについて（継続）

13．故藤村教授を偲ぶ会について（継続）

14．創立８０周年記念出版『ときめきサイエンス』の購入照会について

15．文学研究科デジタルアーカイブ委員会規程（案）について

16．教授会費について

17．大阪大学インターナショナル・カレッジとの連絡担当者について

18．文系総合研究棟の居住環境について（報告）

19．文学部の広報について（報告）

20．グローバル３０をめぐる学内動向について（報告）

21．平成２２年度科長裁量、特別経費等の予算執行について

22．大学説明会用袋の作製について

23．教授会等における議事要旨の公表（平成２２年６月分）について

24. 産学官連携問題委員会

25. その他

以 上

拡大総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年７月１日 １４：００～１５：００

開催場所 文学部大会議室

出席者数 １４名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教員人事について

２．その他

以 上